





D.D. n. 78

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per l'ammissione alla **Scuola Estiva di Narrazione del territorio** (acronimo S.E.N.T.) - Progetto ammesso al finanziamento nell'ambito dell'Avviso pubblico A.Di.S.U. Puglia "Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università Pugliesi per le annualità 2019/2020" - CUP H36F19000010002

IL DIRETTORE

- VISTO lo Statuto dell'Università del Salento, emanato nelle modifiche con D.R. 118 del 03/03/2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 69 del 20/03/2021 ed entrato in vigore a far data dal 04/04/2021;
- **VISTO** il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 118 del 03/03/2021;
- VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, Corsi di Perfezionamento, Scuole estive emanato con D.R. n. 449 del 19/05/2015, per quanto vigente in materia di scuole estive;
- VISTO il "Regolamento unico in materia di premialità, commesse e progetti finalizzati" emanato con D.R. n. 12 del 13/01/2021 per come modificato con D.R. n. 350 del 14/06/2021;
- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità d'Ateneo, emanato con D.R. n. 382 del 19/05/2016, ed in particolare l'art. 5 comma 2 che prevede quale Centro di Gestione Autonoma, tra gli altri, anche il Centro di Servizio per i Grandi Progetti ora rinominato in Centro unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca ed il Fund Raising;
- VISTO il D.R. n. 223 del 16/03/2016 di emanazione del Regolamento del Centro Unico di Ateneo per la gestione dei Progetti di ricerca e il Fund Raising approvato con Delibera del Senato accademico n. 26 del 16 febbraio 2016 e previo parere positivo del CDA espresso con Delibera n. 8 del 26 gennaio 2016;
- VISTO il D.R. n. 885 del 10/10/2022 con cui il Prof. Angelo Corallo, Professore Associato dell'Università del Salento, è stato nominato Direttore del Centro Autonomo di spesa denominato Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca ed il Fund Raising a partire dalla data del 10/10/2022 e sino al 18/09/2025;
- VISTO l'Avviso pubblico della Regione Puglia ADISU "Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi" (Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 7 giugno 2019);
- VISTA la proposta progettuale denominata S.E.N.T. Scuola Estiva di Narrazione del territorio presentata in esito all'Avviso pubblico approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Adisu Puglia n. 22 del 27/05/2019 che prevede un budget complessivo di €. 22.200,00 di cui €. 20.000,00 a titolo di finanziamento regionale ed €. 2.200,00 a titolo di cofinanziamento da partner privati;
- PRESO ATTO che con determinazione del Dirigente Generale ADISU n. 5 del 08/01/2020 è stato approvato lo scorrimento della graduatoria a valere sull'avviso pubblico "Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi per le annualità 2019/2020";







- **VISTO** il D.R. n. 92 del 13/02/2020 con cui si prende atto dell'avvenuto scorrimento della graduatoria e dell'ammissione a finanziamento di ulteriori 10 proposte progettuali, tra cui rientra il Progetto S.E.N.T. Scuola Estiva di Narrazione del territorio;
- **VISTA** la Deliberazione di Giunta Regionale n.616 del 30/04/2020 avente ad oggetto "D.G.R. n.862 – L.R. 18/2007 – Progetto "Summer School in Puglia" rivolto alle Università pugliesi – Proroga a seguito dell'emergenza sanitaria COVID-19;
- VISTA la nota mail del 06/05/2020 del dott. Saverio Moretti referente ADISU Puglia per l'Avviso pubblico Summer school 2019/2020, acquisita al Prot n. 54709 del 07/05/2020, con cui si comunica che nella seduta del 30 aprile 2020 la Giunta regionale ha deciso di permettere agli Atenei di riprogrammare le Summer School, previste tra il 01/06/2020 ed il 31/10/2020, nel periodo compreso tra il 01/06/2021 ed il 31/10/2021;
- **VISTO** il D.R. n. 406/2020, Prot n. 64756 del 05/06/2020, con cui è stata approvata l'appendice che integra, modifica e sostituisce i precedenti atti d'obbligo sottoscritti con D.R. n. 708/2019 (Prot n. 161039 del 24/09/2019) e D.R. n. 92/2020 (Prot n. 25595 del 13/02/2020);
- PRESO ATTO che con comunicazione prot. n. puglia/A00 162/PROT/28/04/2021/0001353 del Dipartimento Formazione e Lavoro - Sezione Istruzione e Università della Regione Puglia, è stata autorizzata la facoltà di posticipare l'avvio e la realizzazione dei progetti per le Summer School programmate tra il 01/06/2021 ed il 31/10/2021 al periodo compreso tra il 01/06/2022 ed il 31/10/2022;
- la nota acquisita al Prot n. 179178 del 07/11/2022 con cui ADISU Puglia, comunica che VISTA le attività formative dei Progetti Summer School in Puglia la cui scadenza era stata fissata al 31/10/2022 potranno essere realizzate entro la nuova scadenza del 31/12/2022. Restando fermi gli ulteriori termini già previsti e, in particolare, tutte le attività di progetto, ivi compresa la certificazione finale delle spese, devono terminare entro e non oltre tre mesi dal termine dei costi di ciascuna Summer School;
- RITENUTO urgente procedere allo svolgimento delle attività previste dal Progetto S.E.N.T. Scuola Estiva di Narrazione del territorio data la rilevanza della proposta progettuale per l'Università del Salento;
- VISTO il D.R. n. 1068 del 21/11/2022 di assegnazione della gestione amministrativo-contabile del Progetto al Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei Progetti di Ricerca e il Fund Raising;
- VISTA la nota email della Prof.ssa Beatrice Stasi, vice Direttrice della Scuola di Placetelling, acquisita al protocollo del Centro n. 193357 del 29/11/2022 con la quale la stessa, su incarico del Responsabile di progetto, chiede la pubblicazione dell'Avviso di selezione di n. 30 partecipanti alla Summer School da realizzarsi nell'ambito del Progetto "SENT" nel periodo dal 15 al 21 dicembre 2022;
- PRESO ATTO che i destinatari della Summer School sono coloro che risultano in possesso di titolo di laurea del Vecchio Ordinamento (ante D.M. 509/99), ovvero di Laurea specialistica o magistrale conseguita ai sensi dei DD.MM. n. 509/99 e n. 270/04 in una qualunque classe nonché professionisti che operano nel campo dell'informazione, della formazione e della comunicazione e, più in generale, coloro i quali hanno esigenza di sviluppare competenze specifiche nel campo delle tecniche di narrazione;
- l'avviso di selezione allegato al presente provvedimento (allegato 1) e relativi allegati A VISTO (programma attività formative) e B (fac-simile domanda di partecipazione) e ritenuto di poterli approvare;

CENTRO LINICO DI ATENEO







RITENUTO necessario e urgente procedere all'approvazione dell'avviso di selezione di che trattasi, al fine di selezionare i partecipanti alla Summer School in tempo utile per l'avvio delle attività formative programmate nel periodo dal 15 al 21 dicembre 2022;

DECRETA

Art. 1 – Approvare l'Avviso di selezione pubblica di n. 30 partecipanti per la frequenza alla Summer School dal titolo **Scuola Estiva di Narrazione del Territorio "S.E.N.T."**, - progetto ammesso a finanziamento nell'ambito dell'Avviso pubblico A.Di.S.U. Puglia "Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle Università Pugliesi per le annualità 2019/2020" - CUP H36F19000010002 - di cui all'allegato 1 e relativi allegati A e B, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Art. 2 – Disporre la pubblicazione del predetto Avviso di selezione pubblica all'Albo on line e sul sito web di Ateneo – sezione "Bandi e Concorsi", prevedendo, quale termine di scadenza entro e non oltre il quale dovranno pervenire le candidature, il **7 dicembre 2022**.

Il presente decreto sarà inviato in comunicazione nella prossima seduta del Comitato direttivo del Centro Unico.

IL DIRETTORE (f.to Prof. Angelo Corallo)

PEC centro.unico.progetti@cert-unile.it